СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 00CA36415B3F2193FA734A2AC6434DF425
Владелец: Короткова Александра Юрьевна
Действителен с 11.03.2022 по 04.06.2023

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КАМЧАТСКОГО КРАЯ
ПРИКАЗ

28.12.2022 № 1056
г. Петропавловск-Камчатский

Об утверждении графика проведения
регионального этапа всероссийской
олимпиады школьников в Камчатском
крае в 2022/2023учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 10.10.2022 № 898 «Об установлении сроков и графика проведения
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022/23 учебном
году», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 13.12
2022 № 1119 «О внесении изменения в сроки проведения регионального этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2022/23 учебном году, установленные
приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 10 октября 2022
г. № 898»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график проведения регионального этапа всероссийской
олимпиады школьников в Камчатском крае в 2022/23 учебном году согласно
приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнение настоящего приказа возложить на заместителя
Министра образования Камчатского края Е.К. Орешко.

Министр
образования
Камчатского края

А.Ю. Короткова

2

Приложение к приказу
Министерства образования
Камчатского края
от 28.12.2022 №1056

График проведения в 2022/23 учебном году регионального этапа
всероссийской олимпиады школьников в Камчатском крае

№
п/п

Предмет Дата
проведения

Время
начала

олимпиады

Продолжительность
(мин) Место проведения

1.

Искусство
(мировая

художественная
культура)

12 января 14.30 215

КГОАУ «Центр образования «Эврика», г. Петропавловск-
Камчатский, Орбитальный пр.,13

2. Немецкий язык

I тур –
13 января

II тур –
14 января

15.30

16.00

180 КГОАУ «Центр образования «Эврика», г. Петропавловск-
Камчатский, Орбитальный пр., 13

КГОАУ «Центр образования «Эврика», г. Петропавловск-
Камчатский, Орбитальный пр., 13

3. Экономика 16 января 14.30 230 КГОАУ «Центр образования «Эврика», г. Петропавловск-
Камчатский, Орбитальный пр., 13

4. Китайский язык

I тур –
17 января

II тур –
18 января

15.30

16.00

180 КГОАУ «Центр образования «Эврика», г. Петропавловск-
Камчатский, Орбитальный пр., 13

КГОАУ «Центр образования «Эврика», г. Петропавловск-
Камчатский, Орбитальный пр., 13

5. Русский язык 19 января 14.30 235 КГПОАУ «Камчатский морской энергетический техникум»,
г. Петропавловск-Камчатский, ул. Чубарова, 1

6. Астрономия 20 января 14.30 235
КГПОАУ «Камчатский морской энергетический
техникум»,
г. Петропавловск-Камчатский, ул. Чубарова, 1

4

№
п/п

Предмет Дата
проведения

Время
начала

олимпиады

Продолжительность
(мин) Место проведения

Олимпиада
по астрономии

имени
В. Я. Струве
(7, 8 класс)

20 января 14.30 235

КГПОАУ «Камчатский морской энергетический
техникум»,
г. Петропавловск-Камчатский, ул. Чубарова, 1

7. Информатика и ИКТ

пробный тур
20 января

I тур –
21 января

II тур –
23 января

15.00

12.30

13.00

120

300

300

КГОАУ «Центр образования «Эврика», г. Петропавловск-
Камчатский, Орбитальный пр.,13

КГОАУ «Центр образования «Эврика», г. Петропавловск-
Камчатский, Орбитальный пр., 13

КГОАУ «Центр образования «Эврика», г. Петропавловск-
Камчатский, Орбитальный пр., 13

8. История

I тур –
24 января

II тур –
25 января

15.30

15.30

180

180

МАОУ «Средняя школа № 28 имени Г.Ф. Кирдищева»,
г. Петропавловск-Камчатский, ул. Кирдищева, 8

МАОУ «Средняя школа № 28 имени Г.Ф. Кирдищева»,
г. Петропавловск-Камчатский, ул. Кирдищева, 8

9. Химия

I тур –
26 января

II тур –
27 января

13.30

13.30

300

300

МАОУ «Средняя школа № 28 имени Г.Ф. Кирдищева»,
 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Кирдищева, 8

ФГБОУ ВО «Камчатский государственный технический
университет», г. Петропавловск-Камчатский, ул.
Ключевская, 41, (хим. корпус)
МАОУ «Средняя школа № 28 имени Г.Ф. Кирдищева»,
 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Кирдищева, 8

10. Физика

I тур –
28 января

II тур –
30 января

13.30

13.30

300

300

ФГБОУ ВО «Камчатский государственный университет
имени Витуса Беринга», г. Петропавловск-Камчатский, ул.
Пограничная, 4

5

№
п/п

Предмет Дата
проведения

Время
начала

олимпиады

Продолжительность
(мин) Место проведения

ФГБОУ ВО «Камчатский государственный университет
имени Витуса Беринга», г. Петропавловск-Камчатский,
ул. Пограничная, 4

Олимпиада
по физике

имени
Дж. Максвелла

(7, 8 класс)

I тур –
28 января

II тур –
30 января

13.30

13.30

235

240

ФГБОУ ВО «Камчатский государственный университет
имени Витуса Беринга», г. Петропавловск-Камчатский,
ул. Пограничная, 4

ФГБОУ ВО «Камчатский государственный университет
имени Витуса Беринга», г. Петропавловск-Камчатский,
ул. Пограничная, 4

11. Биология

I тур –
31 января

II тур –
02 февраля

15.30

15.30

180

180

ФГБОУ ВО «Камчатский государственный университет
имени Витуса Беринга», г. Петропавловск-Камчатский,
ул. Пограничная, 4

ФГБОУ ВО «Камчатский государственный университет
имени Витуса Беринга», г. Петропавловск-Камчатский,
ул. Пограничная, 4а, корпус 3

12. Право 01 февраля 15.30 180 МАОУ «Средняя школа № 28 имени Г.Ф. Кирдищева»,
г. Петропавловск-Камчатский, ул. Кирдищщва, 8

13. Обществознание

I тур –
03 февраля

II тур –
04 февраля

15.00

16.00

210

150

МАОУ «Средняя школа № 31», г. Петропавловск-
Камчатский, ул. Звездная, 34

МАОУ «Средняя школа № 31», г. Петропавловск-
Камчатский, ул. Звездная, 34

14.
Английский

язык

I тур –
06 февраля

II тур –
07 февраля

14.30

14.00 –
первый
поток

230 МАОУ «Средняя школа № 31», г. Петропавловск-
Камчатский, ул. Звездная, 34

МАОУ «Средняя школа № 31», г. Петропавловск-
Камчатский, ул. Звездная, 34

6

№
п/п

Предмет Дата
проведения

Время
начала

олимпиады

Продолжительность
(мин) Место проведения

16.00 –
второй
поток

МАОУ «Средняя школа № 31», г. Петропавловск-
Камчатский, ул. Звездная, 34

15. Литература 09 февраля 13.30 300 КГПОАУ «Камчатский морской энергетический техникум»,
г. Петропавловск-Камчатский, ул. Чубарова, 1

09 февраля
(показ

олимпиадных
заданий)

15.00

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 42»,
г. Петропавловск-Камчатский, ул. Савченко, 12

16. Физическая культура

10 февраля
(теоретический

тур)

(практические
испытания)

11 февраля
(практические

испытания)

15.00

16.00

10.00

45

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 42»,
г. Петропавловск-Камчатский, ул. Савченко, 12

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 42»,
г. Петропавловск-Камчатский, ул. Савченко, 12

Математика

I тур –
13 февраля

II тур –
14 февраля

14.30

14.30

235

235

МАОУ «Средняя школа № 31», г. Петропавловск-
Камчатский, ул. Звездная, 34

МАОУ «Средняя школа № 31», г. Петропавловск-
Камчатский, ул. Звездная,34

17. Олимпиада
по математике

имени Леонарда
Эйлера

(8 класс)

I тур –
13 февраля

II тур –
14 февраля

14.30

14.30

235

235

МАОУ «Средняя школа № 31», г. Петропавловск-
Камчатский, ул. Звездная, 34

МАОУ «Средняя школа № 31», г. Петропавловск-
Камчатский, ул. Звездная, 34

7

№
п/п

Предмет Дата
проведения

Время
начала

олимпиады

Продолжительность
(мин) Место проведения

18. Экология

I тур –
15 февраля

II тур –
16 февраля

защита проектов

15.30

10.00

180 ФГБОУ ВО «Камчатский государственный университет
имени Витуса Беринга», ул. Ленинская, 69

ФГБОУ ВО «Камчатский государственный университет
имени Витуса Беринга», ул. Ленинская, 69

19.
Основы

безопасности
жизнедеятельности

I тур –
17 февраля

II тур –
18 февраля

15.30

10.00 - 9 кл.
12.00 - 10 кл.
13.30 - 11 кл

180 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 10»,
г. Петропавловск-Камчатский, ул. Садовая, д. 6а

Физкультурно-оздоровительный комплекс «Водник»,
г. Петропавловск-Камчатский, ул. Океанская, 80/2

20. География 20 февраля 15.30 180 МАОУ «Средняя школа № 31», г. Петропавловск-
Камчатский, ул. Звездная, 34

21. Технология

21 февраля
9,10,11 кл –

теоретический
тур

9,10,11 кл.-
практический

тур

22 февраля
9,10,11 кл -

защита проектов

13.00

15.00

10.00

90

180

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 33 с
углубленным изучением отдельных предметов»,
г. Петропавловск-Камчатский, пр. Рыбаков, 30

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 33 с
углубленным изучением отдельных предметов»,
г. Петропавловск-Камчатский, пр. Рыбаков, 30